## SYMBOLUM 54.

Tripliciter quis beatus,

1. *Qui non abiit in consilio impiorum*
2. *Et in via peccatorum non stetit ,*
3. *Et in Cathedrâ pestilentiae non sedit.*

*De Domino nostro Iesu Christo, hoc  
acciendum est, inquit S. Aug.*

**N**Oxia si vites confortia, jure beatus ,  
In nullâ figas impietate pedem.

Siqua

(32)

Siquà malignarum dentur subsellia legum;  
Non sedeas, sed eas, ne pereas per eas.  
Hæc quicunque facit Christi succensus amore,  
Dignus erit Triadis figat in arce pedem.

Nota. Sicut diabolus impiorum, sic Christus, est piorum consilium, cathedra & Via, quâ ad æternam beatitudinem, quæ est clara Visio Sanctissimæ Trinitatis, pervenitur. Ex Chrys. hoc loco.

### SYMBOLUM 54.

*A fructu frumenti, vini, & olei multiplicati sunt ps. 4.*

**C**Opia frumenti tantarum gloria rerum,  
Arguit immensum munificumque Patrem.  
Filius umbratur generosi voce liquoris,  
Qui speciem vini, vimque cruoris habet.  
Flamen orontæo Disum quod manat olivo,  
Allicit ad patrias agmina multa domos.

Nota. Christus est frumentum Dei, siquidem est panis vivus, qui de cœlo descendit. Est vinum Dei: nam inebrabuntur inquit psalmista ab ubertate domus tuæ. Est oleum Dei, de quo dictum est, impinguasti in oleo caput meum inquit S. Aug.

### SYMBOLUM 55.

*Dens justus, fortis, & patiens psal. 7.*

(a) **D**Ante cuiuscumque suum trinum quid & æquius uno  
Numine dona bonis, suppliciumque malis.

I

Si

Si caput in fontis lento vibraverit ensem,

Quis contra robur tale gigantis eat?

Vindictæ patiens, sitientes comprimit ignes,

Semper & invito percutit ense reos.

(a) Injustitia est virtus dans cuique suum. D. Thom. 22. q. 5<sup>o</sup>. art. 1.

### S Y M B O L U M 56.

*Verbo Domini cœli firmati sunt: & spiritu oris ejus omnis  
Virtus eorum. psal. 32.*

[a] **Q**uod verbum; nisi supremi venerabile Patris?  
Os, inclarescit quo Genitoris honor.

[b] Cœlorum quo firma coit solidataque moles,

[c] Quos solido fusos nuncupat ære Jobus.

Spiritus est Domini, simul ejus spiritus oris,

A quo [d] cœlorum profluit iste decor.

[a] quis ergo facit per Verbum & Spiritum? nisi cuius verbum est, & cuius spiritus est?  
Trinitas ergo hæc unus Deus. S. Aug. [b] scriptum est Verbo Domini cœli firmati sunt.  
Verbum enim Domini filius est Patris. Sed eosdem cœlos, videlicet SS. Apostolos, ut tota  
simul Trinitas ostendatur opera, cuius Virtus firmaverit, repente de spiritus S. dignita-  
te adjungitur: & spiritu oris ejus omnis Virtus eorum, S. Greg. homil. 30. in Evang. [c]  
Iob 37. [d] quot sunt bona prædicantium, tot sunt ornamenta cœlorum. S. Greg. loc. cit.

### S Y M B O L U M 57.

*Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus Psal. 66*

**I**essi adi monitu benedictio prima petenda

A Patre; nos benedic ter benedicte Pater.

A te.

(34)

A te Nata, Deus noster, benedictio danda ;  
Nos facis effuso sanguine jure tuos.  
Spiritus alme Deus benedictio funditur a Te ,  
Sicut inexhaustæ funditur & quor aquæ.

Nota. Nomen *Deus* hic & in Deut. cap. 6. ter repetitum, & quæ ut *Sanctus* apud Isa. cap. 6. significat tres personas in Unitate essentiaz, nomen *noster* secundo loco additum, significat verbum nobis datum, & nobis natum. Ex Galat. lib. 1. cap. 1. Vel, ut ait Bas. & Severian. in Catenâ, Trias in monade significatur.

### S Y M B O L U M 58.

*Bonitatem & disciplinam & scientiam doce me. Psal. 118.*

**D**A tria summa Trias, (a) bonitatem, discere legem,  
Et completere, Deum scire, meumque nihil.  
Cœlitùs hæc manant, nec sunt aliunde petenda,  
Hæc Triadis summo flumina fonte fluunt.  
Eximit hæc densâ nostras caligine mentes,  
Illa coronabit, quod bene coepit, opus.

[a] Plato inter hac tria, *inopia*, *sufficientia*, *effusio*, distinguens, solam effusionem bonitatis Deo tribuit. Sicut enim crater aliquis vino plenus & super-plenus effluit & superfluit, ita & Deus, Deique bonitas. Ex Corn. a Lap. Gen. 17.

### S Y M B O L U M 59.

*Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis. Psal. 109. Non meminit hic unius personæ, sed unius, quæ cum unâ alterâ loquitur ait. S. Chrys. hoc loco.*

**C**ui dixit Dominus? Genitum quem Patre fatemur,  
Humanâ est Dominus conditione meus.

Non

Non tibi sumpta caro loca præcipit æqua parenti,

(a) Dextra Patris, sedes debita jure tibi est.

E Genito Patrem, pariter redamante, resultat

Mutuus amborum Spiritus, unus amor.

(a) Quemadmodum non dicimus filium esse patre maiorem, ita nec tu cum minorem, & inferiorem dixeris: id enim significat societas sessionis. Chrys. in hunc Psalmum. & rursum: illud quod natum est ex semine David, ita honoratum est, ut esset Dominus David. Sic Episcopus factus, laici filius, sit Dominus patris sui. &c.

### SYMBOLUM 60.

*Deus omnia disposuit in numero, pondere, & mensurâ. Sap. 11. apud Corn. a Lap. præf. in Isaiam.*

**I**Nfinita Trias finito limite cuncta

Condidit, & certi ponderis esse jubet.

Quæ bona, quæ mala sunt metitur, & omnia libratur,

Virtutes numerat, ponderat acta Trias.

Effigiem numero, mensurâ, pondere, rebus

Indidit; ad Triadem cuncta referre decet.

### SYMBOLUM 61.

*Dilectus mens candidus, rubicundus, electus ex millibus. Cant.*

*g. Habetur pro Symbolo in Nucleo. Coppenst. Dom. SSS.*

*Trin.*

**D**E candore Patris candor, de lumine lumen;

(a) Jesus nos salvans a Patre nomen habet.

Filius, & Sancti rubicundus amoris ab igne,

Pneumatis, atquè sui flagrat amore Patris.

Can-

Candet ab electo millenis millibus uno,  
Hujus & effuso terra cruore rubet.

(a) Matth. 1.

### S Y M B O L U M 62.

*In tribus placitum est spiritui meo, quæ sunt probata coram Deo,  
& hominibus 1. Concordia fratrum 2. Amor proximorum.  
3. Vir ac mulier bene consentientes Ecel. 22.*

**R**Ara solo, sed grata polo concordia fratrum;  
Vicinos pacis conciliantis amor;  
Grataquæ sunt Triadi sociantia vincula mentes,  
Expertes litis vir mulierquæ placent.  
Unio nata Deo, Satanæ divisio proles;  
Ad Triadem pandunt fœdera pacis iter.

### S Y M B O L U M 63.

Funiculus triplex difficile rumpitur. Eccl. 4.

*Hebræica legit: Filum trinum non citò rumpitur. Galatinus  
lib. 2. cap. 4. de Trin. Mysterium, inquit, trini & unius  
Dei non citò discutitur.*

**F**uniculus triplex ægrè disrumpitur, ægrè  
Fœdus amicitiæ, quod tria vincla ligant.  
Funiculo Triadis non arctius illigat alter,  
Fœdera quæ fuerint hoc sociata, manent.  
Funiculus triplex, nullâquæ solubilis arte  
Herculis & nodus Gordius ipsa Trias. (a)

(a) Isa. 25. terè tu es Deus absconditus &c.

SYM-

## SYMBOLUM 64.

Tria sunt difficultia mihi.

*Via aquilæ in cœlo , colubri super terram , via navis in medio mari. Proverb. 30. habetur pro testimonio SSS. Trinit. in Nucleo Coppenst. Dom. Trinit.*

**Q**Uæ sunt difficulti per vestiganda labore,  
Enumeret Sapiens , Numinis ore , tria.  
Pressa solo colubri vestigia , qua Jovis ales  
Pervolet , a navi signa relicta salo.  
Arcanæ Triadis magis inscrutabile Numen,  
Quod laudare queas , enucleare nequis.

## SYMBOLUM 65.

*In duobus est contristatum cor meum, & in tertio iracundi a mihi advenit. Vir bellator deficiens per inopiam , Vir sensatus contemptus , & qui transgreditur de justitia ad peccatum: Deus paravit eum ad romphæam. Eccl. 26.*

**S**i bellatoris virtus mercede negata  
Langueat , & fiat Martis alumnus inops:  
Si quo dignus erat sapiens , orbetur honore ,  
Hæc summæ Triadi causa doloris erunt.  
At qui justitiae veneranda repagula rupit.  
Ictus ter-gemini fulminis ense ruet.

SYM-

## SYMBOLUM 66.

Trecenti Viri Jud. 7. habetur pro Symb. apud.  
Ven. Bedam.

**E**t ait Dominus ad Gedeon, in trecentis viris, qui manu ad os projiciente lambuerint aquas, liberabo vos, & tradam in manu tuâ Madian.

**Q**ui duce fuderunt Madian Gedeone [a] trecenti,  
Stando fluenta manu projiciente bibunt.  
Unde tibi Gedeon tantæ fiducia prædæ?  
[b] Qualis arena jacens, æquoris æquat aquas.  
Part a trophyæ docent, Triadis sub schemate, multas  
Myriades modicâ posse perire manu.

[a] Eodem modo Gen. 14. Abraham 300. & paulò pluribus vernaculis, in tres turmas divisis, cumque tribus socijs, puta Aner, Escal, & Mambre, bellum & victoriam conseruit. Quibus Liberius Papa Epist. ad orient. & Rup. putant prefiguratos fuisse trecentos, & paulò plures patres, fidei pugiles, qui in victrice Nicaea Arium, hostem Sanctiss. Trinit. vicerunt & damnarunt. Leonides rex Lacedæmoniorum cum trecentis in castra Xerxis numerosissima irrumpens, non ante cædendi finem fecit, quam fessus & cumberet. Qui ad suos: prandete hic commilitones apud inferos canaturi [b] eodem cap. vers. 12. & 13.

## SYMBOLUM 67.

Et clamabant alter ad alterum, & dicebant Sanctus, Sanctus,  
Sanctus Dominus Deus exercituum juxta quod canticum ter  
Sanctus in Missâ dicitur. Isa. 6. Apoc. 4.

**I**amquè petens proprius Sanctorum Sancta Sacerdos,  
Ore locuturus proliciente Deum.

Inter

(39)

Inter cæligenas hac sorte potentior illis,  
Intonat Angelicum ter geminando melos.  
Nempè sacram ter Sancta Trias sistetur ad aram,  
Hinc priùs Angelicis ter veneranda tonis.

N. 1. Hanc quoquè Trinitatem personarum, atque Unitatem naturæ prophetæ Isaías r. velatam, sibi non tacuit, cùm se dicit seraphin vidisse clamantia: Sanctus Sanctus Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Ubi prorsus in eo quod ter dicitur Sanctus, personarum trinitatem; in eo verò quod semel dicitur Dominus Deus Sabaoth, naturæ divinæ cognoscimus Unitatem. S. Aug. de temp. serm. 38. aliàs tom. 10. fol. 139. Non eis sufficit semel clamar Sanctus, neque bis, sed perfectum numerum trinitatis assumunt, ut multitudinem Sanctitatis manifestent Dei, quæ est trinæ Sanctitatis repetita communitas, Sanctitas Patris, Sanctitas Unigeniti Filii, Sanctitas Spiritus S. Etenim Sanctificans & Sanctificati ex uno omnes. Orig. homil. 7. in Isaiam.

N. 2. S. Ignatius, tertius a S. Petro Antiochenus Episcopus, hanc visionem Angelorum per responsorios hymnos Sanctam Triadem laudantium vidit, & modum visionis, Antiochenæ ecclesiæ tradidit. Unde ad omnes ecclesias ista traditio promanavit; & hæc est ratio hymnorum responsiorum, &c. ita Socrates lib. 6. hist. cap. 8.

## SYMBOLUM 68.

Sicut ambulavit (tres dies n. S. Hieron) servus meus Isaías nudus & discalceatus, trium annorum signum & portentum erit super Aegyptum & Aethiopiam &c. Isa. 20. ex S. Aug.